
Porada 17. 5. 2017 
zápis 

 

 
- Mezinárodní projekt Entrepreneurship – poslední setkání v Rýmařově 

- Jak všichni víme, končí nám dvouletý mezinárodní projekt a končí právě u nás v 
Rýmařově setkáním učitelů - 21. - 25. května 2017.  

- Bude to celé velmi jednoduché. V podstatě se po vás nic moc nechce. Čas setkání 
strávíme především prací na závěrečné zprávě a to je spíše můj problém. Kromě 
několika chvil nebudu trvat na tom, abyste se setkání kdovíjak účastnili, vaše přítomnost 
bude tedy spíše dobrovolná - ale opravdu ocením, když přijdete. 

- Výjimku tvoří pouze  
- čas příjezdu a odjezdu cizinců (budu možná potřebovat trochu pomoct)  
- a pondělí 22. května večer, kdy budeme pořádat koncert a společenský večer v sále 

na Divadelní. 
- Kdo přijede: 

o Německo 

 Judith Lindsay 
o Itálie 

 Mariarosaria Sannino 

 Nunzia Cacace 

 Alba Copolla 

o Polsko 

 Dominika Polanska 

 Ewa Kwitkovska 

 Zbyzek 

- Ubytovaní budou v hotelu Slunce 

- Jídlo 

o Snídani budou mít v hotelu, obědy na zemědělce, večeři neřeším, vždycky si 
asi sedneme do nějaké restaurace. Budu rád, když se připojíte. 

- Cestování 
o O cesty cizinců se postarám sám - půjčím si devítimístné auto ze základní 

školy a povozím je sám. 
o Pokud budete chtít se zúčastnit nějakého výletu, budu moc rád, jenom se, 

prosím, domluvte mezi sebou, že by nějaký dobrovolník vzal auto. 
o Pokud by snad byla změna – třeba že nakonec auto mít k dispozici nebudu – 

domluvíme se telefonem nějak jinak. 
- Program - napíšu to do tabulky a do pravého sloupce napíšu nějaké úkoly, o něž vás 

požádám. 
  

    úkoly 

Neděle 
21.5. 

Příjezd hostů z Německa a Itálie 
 15:40 přiletí Judith do Brna 

 18:24 přijedou Italové vlakem do 
Olomouce 

Tohle si beru na starosti sám, či v 
nejhorším poprosím někoho o pomoc - 
zajedu do Brna, vyzvednu Judith na letišti, 
cestou do Rýmařova se zastavíme v 
Olomouci na nádraží, nabereme Italy a 
dovezu je všechny do Rýmařova a ubytuji. 

Pondělí  Příjezd hostů z Polska - měli by   



22.5. přijet vlastním autem 

   10 hodin 

 Já a případní 
dobrovolníci vyzvedneme hosty v 
hotelu a dovedeme do školy na 
učebnu č.5 

 Budeme pracovat na 
závěrečné zprávě. 

Poprosím Boženu Grebenarovou o 
zajištění občerstvení - stačí nějaké 
sušenky, oplatky, minerálky, čaj a kávu. 
Maruška Vašičková navrhuje požádat 
dobrovolnice – skvělé kuchařky, co se 
v minulosti osvědčily, aby něco napekly. 
  
Honzu Kučeru prosím, aby nám učebnu 
uvolnil a šel vyučovat na učebnu č.8. 

  12 hodin - oběd na zemědělce Marušku Vašičkovou poprosím o zajištění 
obědů u paní Chlebcové. 
 chtělo by to nějaký extra stůl s 

rezervací, abychom byli na obědě 
spolu a nikdo si nám tam nesedl. 

 Je třeba od nich vybrat peníze a 
dát jim potvrzení 

 Pokud to půjde ovlivnit, prosím 
paní Chlebcovou o úpravu 
jídelníčku, ať se netrefí do nějaké 
moje alergie, ať můžu na oběd s 
nimi. 

  Po obědě 
 Pokračování projektové práce na 

učebně č.5 

  

  Pak jim dáme volno ZUŠKABAND bude mít zkoušku na sále od 
16.30 

   18 hodin 

 Koncert pro cizince a 
našince  

 ZUŠKABAND a sólisté 
 Po koncertu 

 Společenský večer 
o Přijde i starosta 

a místostarostka 
o Jsou zváni i 

manželé a manželky a dospělí 
členové ZUŠKABANDU 

o Přijďte hladoví, 
bude raut. 

o Pozval jsem 
Veroniku Říhovou, naši 
absolventku, nyní skvělou 
tanečnici, aby předvedla nějaký 
společenský tanec a případně 
nás nějaký tanec naučila 

Tohle je jediný moment, kdy trvám na 
účasti všech.  
Jednak bude koncert jistě pěkný a 
jednak budeme mít večer možnost 
setkat se navzájem, setkat se s cizinci a 
zkrátka strávit spolu pěkný neformální 
večer. 
  
Marušku Vašičkovou poprosím o zajištění 
rautu u Jany Egidové. 
Boženu Grebenarovou požádám o 
 Přivezení rautu ze ZŠ 

o Raut bude dobré dát 
někam bokem, nikoli do sálu. 

 Převoz věcí ze zkušebny do sálu 
(nejlépe už v pátek, já to tam hned 
nachystám - později nebudu stíhat) 

 Je třeba nachystat nějaký 
přehrávač, aby bylo možné pustit 
reprodukovanou hudbu.  



 Nachystejte, prosím, ještě Vstupné 
dobrovolné a ceduli, že se vybírá na 
školu na Srí Lance - nějakou ceduli 
máme, myslím, v kanceláři. 

Martinu Kohoutkovou požádám, aby 
komunikovala s Veronikou a zjistila, co 
všechno potřebuje - ozvučení, místo … 
Hned to, prosím, zajisti. 
Všichni 
Po koncertu  
 ZUŠKABAND všechno vypojuje a 

odnáší na podium - zatáhneme 
oponu. Vypojíme všechno, s 
výjimkou reprobeden a mixu - 
pustíme do něj přehrávač pro 
Veroniku. 

 poprosím všechny, kdo máte ruce, 
abyste pomohli připravit sál - 
odneseme židle, přineseme raut … 

Oblečení nijak neřešte, bude to fakt 
neformální.  

Úterý 
23.5. 

 10 hodin 

 Já a případní 
dobrovolníci vyzvedneme hosty v 
hotelu a dovedeme do školy na 
učebnu č.5 

 Budeme pracovat na 
závěrečné zprávě. 

Poprosím Boženu Grebenarovou o 
zajištění občerstvení - stačí nějaké 
sušenky, oplatky, minerálky, čaj a kávu. 
  
Honzu Kučeru prosím, aby nám učebnu 
uvolnil a šel vyučovat na učebnu č.8. S 
kapelou bude asi potřebovat na zkušebnu 
- v tom případě se domluví s Karlem 
Cvrkem, aby šel on vyučovat na chvíli na 
učebnu č.8 

  12 hodin - oběd na zemědělce   

   Po obědě 

 Pokračování projektové 
práce na učebně č.5 

  

   Asi ve 14 hodin odjezd do 
Olomouce 

 Komentovaná prohlídka 
výstavy hyperrealistů v Muzeu 
moderního umění v Olomouci - 
provede nás Mgr. David Hrbek 

 Po prohlídce volný čas a 
v Olomouci 

Budu-li mít k dispozici velké auto ze ZŠ, 
svezu cizince sám. Pokud ne, poprosím 
někoho, aby vzal auto a odřídil to se 
mnou. 

Středa 
24.5. 

 10 hodin 

 Já a případní 
dobrovolníci vyzvedneme hosty v 
hotelu a dovedeme do školy na 

Poprosím Boženu Grebenarovou o 
zajištění občerstvení - stačí nějaké 
sušenky, oplatky, minerálky, čaj a kávu. 
  



učebnu č.5 
 Budeme pracovat na 

závěrečné zprávě. 

Honzu Kučeru prosím, aby nám učebnu 
uvolnil a šel vyučovat do sborovny.  
  
Upřímně řečeno, já moc nevěřím tomu, že 
se nám bude chtít ještě třetí den 
pracovat. Je klidně možné, že se 
domluvíme, že už žádná práce nebude. 
Tím pádem nebude třeba nic chystat. 
Ale uvidíme, domluvíme se. 

  12 hodin - oběd na zemědělce   

   Odpoledne 

 Volný program 
 Prostě se domluvíme, 

co jim ukážeme - Rešovské vodopády, 
papírny ve Velkých Losinách, Praděd, 
Slezskou Hartu … 

 Večer 
 Odjezd Poláků 

Budu-li mít velké auto, odřídím všechno 
sám, kdo chce, může se přidat. 
Ale na všem se operativně domluvíme. 

Čtvrtek 
25.5. 

Odjezd Italů a Němců  Italové mi během 
pondělka 22.5. sdělí, kdy chtějí jet 
vlakem z Olomouce do Prahy. Já je tam 
zavezu. 

 Judith letí z Brna 21.45. 
Poprosím asi Martinu Kohoutkovou, 
aby ji tam zavezla - bude tam chtít být 
nějakých 60 minut předem. Letiště je 
tady. 

  

  
- Nový projekt Erasmus+ KA1 – výjezdy učitelů na kurzy – zatím výsledky neznáme. 

o Budu vás informovat přes mail, případně na zahajovací poradě v srpnu. 
- Českopolský projekt 

o Chválím Silvii Jablončíkovou, Kamilu Pánkovou a hlavně Karla Cvrka, který se postaral 
o finální podobu 

o Jde o projekt, který je kompletně v režii města Rýmařov. Uvidíme, jak to dopadne. 
- Spolupráce s Lázněmi Karlova Studánka 

o Já vím, že máme špatné zkušenosti, ale v Lázních Karlova Studánka se kompletně 
vyměnilo vedení, takže bychom to mohli zkusit. 

o Byli jsme ale opatrní a domluvili jsme zatím 
 25.9. koncert ZUŠKABANDU a Vox montany v Hudební hale 
 2.11. koncert sólistů v hale v Libuši – klavír tam mají. 

o Pokud se ta spolupráce rozvine, určitě budeme pokračovat i ostatními kapelami, 
divadlem, tancem. S výstavami je trochu problém, zatím tam nemají vytvořené 
výstavní prostory – ale snad se to do budoucna zlepší. 

o Zaplatí nám dopravu do Karlovy Studánky i zpět. 
- Objednal jsem novou kopírku s tiskárnou a skenerem na chodbičku na Čapkově – nabízel to 

MSK. 
- Nová budova na Bartákově ulici 

https://www.google.cz/maps/place/Leti%C5%A1t%C4%9B+Brno-Tu%C5%99any/@49.152248,16.6891872,14.75z/data=!4m5!3m4!1s0x4712ea94ab12a3bb:0xe3a6ad1f6749751!8m2!3d49.1522313!4d16.6933509?hl=cs
https://www.google.cz/maps/place/Leti%C5%A1t%C4%9B+Brno-Tu%C5%99any/@49.152248,16.6891872,14.75z/data=!4m5!3m4!1s0x4712ea94ab12a3bb:0xe3a6ad1f6749751!8m2!3d49.1522313!4d16.6933509?hl=cs


o Pracuje se na studii, která by nám měla ukázat, jestli to stěhování je vůbec možné a 
praktické. 

o V srpnu na zahajovací poradě bych vám měl být schopen ukázat vizualizaci, abyste 
měli možnost znovu vše posoudit. 

- Máme problém s penězi 
o Za prvé nás dusí doplatek projektu. 
o Za druhé nás dusí nový příkaz MSK nepoužívat jiné zdroje na výplaty než ty mzdové.  
o Tím pádem budou všechny odměny spíše symbolické. 

- Projekt v Janovicích 
o VO má k dispozici peníze – každá výtvarnice 3.333,- Kč. – tuto informaci jsem poslal 

výtvarnicím mailem 5.5. 
o Lenka Janoušková potřebuje pár slov pro moderátorku o vystupujících. 

- Přijímací zkoušky 
o Maruška Vašičková pošle pozvánky mailem – iZUŠ - nezařazení žáci 
o Plakát vyjde v Rýmařovském horizontu dvakrát. 
o Hudební obor nahlásí Lence Janouškové, kdo kdy bude zkoušet. 
o Plakát je hotový ve spolupráci s Martinou Mácovou - pošlete Jarce Brulíkové, ona ho 

dá na web. 
- Přihláška k pokračování ve studiu 

o Týká se pouze našich stávajících žáků, nikoli těch nových – ti noví posílají přihlášku 
přes iZUŠ. 

o Je nachystaná elektronicky na iZUŠ. 
o Zkontrolujte, jestli to všichni opravdu udělali. Postup jsem posílal mailem. 

- Přihlaste se do iZUŠ. 
- Klikněte na tlačítko „Moji žáci“. 
- Dole pod seznamem žáků je tlačítko „Možnosti zobrazení“. Klikněte na něj. 
- Sjeďte dolů – poslední možnost v odstavci „Žák“ je „Dotazník - pokračování ve studiu“. Tuto 

možnost zaškrtněte. 
- Sjeďte úplně dolů a klikněte na „Zobrazit sloupce“. 

o Tím se vám v seznamu žáků objeví další sloupec, podle kterého poznáte, kdo bude 
příští rok pokračovat ve studiu, kdo ne a kdo ještě neodpověděl. 

o Děti v přípravném studiu 
 Vyplňují pokračovací přihlášku. 
 K přijímacím zkouškám musí. 

- Akademie umění pro seniory 
o Počítám zatím s Karlem Cvrkem – 3 hodiny bubenického kurzu a Silvií Jablončíkovou 

– 2 hodiny literárně dramatického kurzu. 
o Podmínkou přijetí do těchto kurzů jsou 

 Věk nad 60 let 
 Chuť se umělecky vzdělávat 

o V červnu uděláme propagaci, v září pak nábor. Fungovat by to mělo od září či října. 
o Celá aktivita je závislá na podpoře města – musím zažádat o peníze. Pokud nám je 

dají, může to klidně běžet. 
- Od příštího roku tu budeme mít změny 

o Budeme mít novou Marušku – Maruška Vašičková v listopadu odchází do důchodu, 
vystřídá ji Maruška Šormová 

- Česká školní inspekce nepřijela kvůli sněhu, je přeložená zatím na neurčito. Ale nebojte, oni 
jednou přijedou. Přesný termín ještě neznám. 

o Budou ale určitě kontrolovat tento školní rok, takže zápisy v TK, hlavně plány, 



protokoly, … musí být v pořádku. 
o Nezapomeňte neustále slaďovat hlavně plány a také zápisy v TK se ŠVP 

- Týden ukázkových hodin 
o Podle domluvy je organizovat nebudeme, stejně na ně v minulosti nikdo nechodil. 

- vysvědčení 
o letos to bude jednoduché, protože používáme iZUŠ 
o podmínkou správného vyplnění vysvědčení jsou správně a poctivě vyplněné třídní 

knihy – pak se vám spočítají i zameškané hodiny 
o Jedinou věc, kterou musíte udělat, je vyplnit známky z předmětů, které učíte. 

Vysvědčení se vygeneruje samo. 
o Termín vyplnění třídních knih a známek je nejpozději pondělí 19.6. 
o Lenka Janoušková je do čtvrtka 22. 6. zkontroluje a pořeší případné problémy. 
o Maruška Vašičková pak v pátek 23. 6. všechna vysvědčení vytiskne, já je přes víkend 

podepíšu a vy se pro ně v pondělí 26. 6. můžete stavit a rozdat je. 
o Kdo budete chtít dát nějakému děcku ředitelskou pochvalu, nahlaste mi nejpozději 

do 5.6. 
ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 

- Termíny  
o 9.6. v 16 hodin 

- Každý má obvyklých 150,- na koupení dárku pro absolventa 
- Tablo bude příští týden. 

 
PRVNÍ PORADA PO PRÁZDNINÁCH 

- Výjezdní porada 
o Asi na Kurzovní jako vloni 
o 28. - 29. 8. 
o Pravděpodobně se ZUŠ Krnov a ZUŠ Město Albrechtice 
o Bude nějaký seminář, jenom nevím jaký. 
o Pokyny pošlu. 

 
RŮZNÉ 

- slavnostní konec roku 
o Pokusím se to domluvit Na vyhlídce v Nové Vsi  
o 28. 6. v 18 hodin 


